
    1 
 

10 PROBLÉMŮ MĚSTA JILEMNICE 2014 - vyhodnocení  ankety 

Způsob vyhodnocení: Dle zadání byli občané vyzváni, aby v anketním lístku označili 2 

problémy, které považují za nejaktuálnější a které by měly mít přednost v řešení před 

ostatními. Celkově tak bylo možno vybírat z 16 problému, které definovala veřejná diskuze. 

Občané měli možnost na anketním lístku využít i položku „další problém“, kam mohli 

doplnit i jiné téma. Při vyhodnocení tedy byly započítány maximálně dva označené 

problémy z veřejné 16-tky  a v případě, že byla využita možnost doplnit další problém,  

potom i ten, nebo první z dalších uvedených. Tedy v maximální možnosti 2+1. 

Počet anketních lístků: Rozneseno bylo do poštovních schránek celkem 2075 anketních 

lístků (vždy jeden anketní lístek na domácnost). 

Návratnost anketních lístků: Celkově bylo odevzdáno na 7 sběrných místech 318 anketních 

lístků (z toho 310 platných), což lze označit jako návratnost 15%. 

Sběrné místo  platné lístky neplatné lístky    celkem  

MÚ A – podatelna 78  1     79  

MÚ B - přízemí pasy 4  0     4 

MÚ C – pokladna 23  0     23  

IC Jilemnice  138  3     141 

DPS – pasáž  47  3     50 

Norma   31  1     32 

MŠ Hrabačov  7  0     7 

Celkem   310  8     318 
 

10 problémů města Jilemnice dle ankety včetně počtu získaných hlasů: 

1 Křižovatka nad stadionem - zlepšení dopravní bezpečnosti 76 

2 Výstavba kogenerační jednotky – elektrárny – na sídlišti „STOP“ 65 

3 Cyklostezky - napojení Jilemnice na síť cyklostezek 63 

4 Oprava komunikací 59 

5 Možnost znovuotevření farmářských trhů s místními produkty 56 

6 Hraběnka - realizace I. Etapy 53 

7 Nepolevit v údržbě a péči o zeleň 32 

8 Bezbariérovost domu s pečovatelskou službou (vybudování výtahu) 30 

9 Modernizace knihovny 26 

10 Sociální bydlení 22 

 

V Jilemnici 18.5.2014  

Přílohy:  Problémy mimo první desítku s alespoň jedním platným hlasem 
  Doslovný přepis všech zapsaných problémů a vzkazů z anketních lístků 
 



    2 
 

  
10 PROBLÉMŮ MĚSTA JILEMNICE 2014 - vyhodnocení  ankety 

Příloha: Problémy mimo první desítku s alespoň jedním platným hlasem 
 
 

 
Stručný popis   hlasů 

11 Dokončení vyhlášky o veřejném pořádku 17 

12 Péče o stávající majetek města 17 

13 Koupaliště 16 

14 Areál bývalého OSP - zkvalitnění podnikatelského zázemí 13 

15 Komplexní řešení školních budov 11 

16 Finanční pomoc sportovním zařízením 5 

17 Zvážení a vyhodnocení provozní náročnosti investic v dalších letech 5 

18 Silniční přechody 4 

19 Smuteční síň 3 

20 Dětská hřiště 2 

21 Parkování sídliště 2 

22 Veřejné WC 2 

23 Vodné - stočné 2 

24 Autobusové nádraží 1 

25 Bezpečnost v ulici V Jilmu 1 

26 Cyklostezka Martinice – Jilemnice 1 

27 Dolení ulice -  30km/h 1 

28 FitPark pro seniory 1 

29 Garáže Roztocká 1 

30 Hazard ve městě 1 

31 Hotel Cedron 1 

32 Chodník Čsl. legií 1 

33 Chodník Metyšova 1 

34 Chodník Roztocká 1 

35 Chodník Žižkova – Ve Vrbičkách 1 

36 Jilemka 1 

37 kanalizace V Jilmu 1 

38 Kluziště 1 

39 Mateřské školky - kapacita 1 

40 Obchod Hrabačov 1 

41 Obchod Kozinec 1 

42 Odpovědnost města 1 

43 Parcely pro výstavbu 1 

44 Podpora spolků 1 

45 Spořitelna 1 

46 Třídění odpadů 1 

47 Údržba městského majetku 1 

48 Úklid sněhu 1 

49 Zelinářská tržnice 1 

50 Zrcadlo pro JIP V Jilmu 1 

 
 
 



    3 
 

 
10 PROBLÉMŮ MĚSTA JILEMNICE 2014 - vyhodnocení  ankety 

Příloha: Doslovný přepis všech zapsaných problémů a vzkazů z anketních lístků (zde mohou 
být zapsány i problémy, které nesplňují podmínku 2+1) 
 

autobus. nádraží autobusové nádraží - podíl na zvelebení 

autobus. nádraží autobusové nádraží  

bezpečnost V Jilmu  
po přemístění Normy řešit bezpečnost ulice V Jilmu až k zadnímu Atesu (Vejrychovsko).  
Dokončit položení el. vedení do země v těchto ulicích. 

byty Kozinec 

bytový soubor Kozinec" - nemělo by město požádat o vysvětlení p. Ing. Kovala - Bau Jil s.r.o. 
Kmochova 517/2 Praha 5, kdo a kdy vrátí občanům peníze, které jako zálohu- často  
v milionech korun- zaslalo na účet firmy ? 

Cedron Ruiny na území Jilemnice např. hotel Cedron 

Cedron vhodná by byla fyzická likvidace (zbourání) motorestu v Hrabačově 

Cedron chátrající hotel Cedron v Hrabačově 

cesta za nemocnicí dodělání panelové cesty za nemocnicí 

cesta za nemocnicí rekonstrukce panelové cesty za nemocnicí 

cyklo Marti - Jilem cyklostezka Martinice - Jilemnice + chodník 

cyklo Marti - Jilem vybudování chodníku s pruhem pro cyklo. od kruháče k Normě 

dětská hřiště údržba a bezpečnost na dět. hřištích 

dětská hřiště dětská hřiště - opravastávajících, vybudování hřiště v parku 

Dolenka 30km Dolení ulice 30km 

FitPark 
vybudování Fitparku či přidání dalších posilovacích strojů (pro dospělé, seniory)  
do lesní posilovny 

FitPark pro důchodce - přírodní tělocvična pro zdraví !!! 

garáže Roztocká komunikace u garáží na Rostocké ulici  

hazard ve městě rok 2013 - neřešen hazard ve městě 

hazard ve městě zrušit herny nebo aspoň omezit provoz do 22. hod 

chodník Čsl. legií chodník - ul. Čsl. legií 

chodník Čsl. legií chodníky v ulici Čsl. legií velká frekvence aut nedá se chodit 

chodník Čsl. legií kdy se udělá chodník v Čsl. legií ?? 

chodník Metyšova 
vybudování chodníku (bezpečné udržované celoročně cesty pro pěší) od polikliniky  
k bytové výstavbě za nemocnicí 

chodník Roztocká chodník na Roztocké ulici 

chodník Roztocká chodník po Roztocké ulici od 1000 čp. (pro bezpečnost obč.) 

chodník Roztocká 
provoz v Roztocké ulici (hlavně kolem sběrny) - nedodržování rychlosti, chybí chodník,  
nebezpečné ! 

chodník žižkovo - 
vrbičky chodník křižovatka nad stadionem - odbočka k nemocnici 

Jilemka Jilemka - vyčistit, rádi pomůžeme 

kabelová televize kabelová televize 

kácení stromů přestat kácet vzrostlé zdravé stromy !!! 

kanalizace V Jilmu 
dopřipojení dalších domů v ulici V Jilmu na městskou kanalizaci, což měly učinit do r. 2010.  
Řada vlastníků tak neučinila do současnosti 

kluziště kluziště 

kluziště kluziště 



    4 
 

kojeňák vyřešit problém býv. kojeňák 

komunikace oprava komunikace Spojovací ul. (30 let není potah) 

koupaliště nové kopaliště 

koupaliště koupaliště 

koupaliště koupaliště 

koupaliště koupaliště 

koupaliště koupaliště 

koupaliště slíbené koupaliště 

koupaliště koupaliště - pan Richter slíbil koupání v novinách již v roce 2013 - to je fopa 

koupaliště koupaliště 

koupaliště koupaliště 

koupaliště zrekonstruovat a zprovoznit areál koupaliště 

koupaliště koupaliště 

koupaliště koupaliště 

koupaliště nové koupaliště 

koupaliště obnova areálu kopaliště 

koupaliště koupaliště 

koupaliště Koupaliště!!! Veškeré problémy jsou bezvýznamné - nejvíce chybí koupaliště. 

koupaliště koupaliště 

koupaliště koupaliště 

koupaliště koupaliště 

koupaliště koupaliště 

koupaliště koupaliště 

koupaliště koupaliště 

koupaliště zřejmě to koupaliště ? 

mateřské školky nedostatečná kapacita mateřských školek 

nedělní klid sekání sekání a řezání dřeva o výkendu - Jilemnice město? nebo vesnice? 

obchod Hrabačov vybudování nákup. střediska v části Hrabačov 

obchod Kozinec nákupní možnosti v části Kozince po odstěhování Norma 

odpovědnost 
města zveřejnit odpovědnost jednotlivých pracovníků města při přebírání zakázek městem zadaných 

odpovědnost 
města zavřít starostu pro korupci a rozkrádání městského majetku 

parcely naprostý nedostatek stavebních parcel 

parkování sídliště parkování na sídlišti 

parkování sídliště parkování na sídlišti 

pivovar areál býv. pivovaru 

podpora spolků podpora spolkové činnosti / podpora kultury 

psí vyhláška "psí" vyhláška - k umravnění jejich majitelů - přitvrdit !! 

psí vyhláška zákaz vázaní psů před Tescem 

rozvoj města nedostatečná příprava rozvoje města 

rozvoj města nevím o provozní náročnosti investic 

schody Příkrá schody pod vlak. nádražím, je to děs! 

silniční přechody "zebra" na silnici u pošty už není skoro vidět 

silniční přechody přechod z ulice Hanče a Vrbaty přes ulici Krkonošskou - na chodník 



    5 
 

silniční přechody 
za přechodem od aut. k sídlišti je vystouplý starý chodník a v pod. a zim. čase kdy je brzo tma, 
tak kolik lidí už tam upadlo! 

silniční přechody k lesu zpomalovací zařízení Roztocká + přechod K Vejrychovsku 

smuteční síň chybí smuteční obřadní síň 

smuteční síň dlouho se mluví o rozlučkové síni na hřbitově 

smuteční síň obřadní síň pro poslední rozloučení - za obřad nižší náklady obyvatelům města 

smuteční síň smuteční obřadní síň 

spořitelna "spořitelna" 

stomat. pohotovost stomatologická pohotovost v Jilemnici 

třídění odpadů zvýhodnění těch, co třídí odpady, snížení poplatků 

třídění odpadů vyřešit negramotnost občanů v ? třídění odpadů 

třídění odpadů platí všichni, kteří plní popelnice poplatek 

údržba městského 
majetku dát nové okna a zateplit panelák který má město a dělá ostudu 

úklid sněhu úklid sněhu na sídlišti 

veřejné WC zajistit více veřejných záchodů 

veřejné WC lidé nemají možnost chodit nikam kromě pod radnicí na  veřejné wc ! 

vodné - stočné cena vodného stočného 

vodné - stočné cena vodného stočného 

vodné - stočné příliš drahá voda 

vodné - stočné máme nejdražší vodu v okolí. Co s tím ? 

vodné - stočné zvyšování cen vodného a stočného 

vodné - stočné nesouhlas se zdraž. vody !!!! 

vodné - stočné 
téměř nejdražší voda v čr! vystoupit z "vak"-zrušit smlouvu! nebo město přispívat občanům 
na platbu vody. 

zelinářská tržnice 

zelinářská tržnice, zelináři kteří už léta zásobují Jilemnici svými produkty mají nedůstojné  
místo ve vratech, ale i odtud mudí odejít (asi kam?) protože na tom místě bude cukrárna  
stolečky a židle pro občerstvení venku i když naproti má další totéž. Lidem se jistě víc  
zamlouvá zelenina než dvě cukrárny proti sobě. 

zrcadlo JIP dopravní zrcadlo u vjezdu k obchodu JIP (v Jilmu) 
 
Ostatní doporučení od občanů města: 
 
- Vedle problému“ nepolevit v údržbě a péči o zeleň“ 

Už se polevilo „živý“ plot místo vykácených lip u dětského hřiště u stadionu (po výsadbě 
zalévat!) 

 
- Nevyhovuje nám název  farmářské  trhy, jsou to zemědělci, rolníci … 
 
-Uvedená anketa v tomto provedení není o názorech občanů, neboť domácnost má i více 
občanů kteří by se rádi vyjádřili ale je jim v tom zabráněno. Aby byla anketa spravedlivá měl 
by se mít možnost k problémům vyjádřit každý volič což by bylo demokratické. (podepsáno) 
 
- Vítám snahy označit dotazníky, aby se vyloučila možnost, kdy jeden občan hlasuje 

vícekrát. Doporučuji změnit systém „jedna domácnost-jeden dotazník“ – i v jedné 
domácnosti mají lidé různé názory a třeba by je chtěli všichni vyjádřit – takto nemají 
možnost a tím není anketa opět zcela objektivní.  

 


